

RÁMCOVÁ DOHODA NA DODANIE TOVARU

č. 11/2020

uzatvorená podľa Zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov a § 409 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov

Článok 1 Zmluvné strany

- 1.1 Kupujúci:** „CLEMENTIA“, Zariadenie sociálnych služieb Kovarce
Sídlo: SNP 11, 956 15 Kovarce
Zastúpený: Ing. Štefan Kerek – riaditeľ
IČO: 00356891
DIČ: 2021248625
Bankové spojenie: Štátna pokladnica Bratislava
IBAN: SK6481800000007000307151

(ďalej len „*kupujúci*“)

- 1.2 Predávajúci:** INMEDIA, spol. s.r.o.
Sídlo: Námestie SNP 11, 960 01 Zvolen
Zastúpený: Ing. Miloš Kriho – konateľ spoločnosti
IČO: 36019208
Zapísaný: v Obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica,
Oddiel: Sro, Vložka č. 4345/S
Bankové spojenie: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.,
pobočka zahraničnej banky
IBAN: SK2211110000006619429000

(ďalej len „*predávajúci*“)

Článok 2 Predmet dohody

- 2.1 Predávajúci je úspešným uchádzačom vo verejnom obstarávaní v rámci zadávania zákazky na obstaranie tovarov podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Kupujúci na obstaranie predmetu tejto dohody na dodanie tovaru použil postup verejného obstarávania – výzva na predkladanie ponúk.
- 2.2 Predmetom tejto zmluvy je nákup a dodanie rôzneho sortimentu potravín pre „CLEMENTIA“, ZSS Kovarce.

Článok 3

Rozsah a spôsob plnenia

- 3.1 Predávajúci sa zaväzuje dodávať tovar v množstve na základe písomných, telefonických alebo osobných objednávok. Kupujúci sa zaväzuje tento tovar prevziať. Predávajúci dodá tovar kupujúcemu na adresu: „CLEMENTIA“, ZSS Kovarce, SNP 11, 956 15 Kovarce alebo kupujúci si tovar prevezme osobne.
- 3.2 Predávajúci odovzdá kupujúcemu objednaný tovar formou dodacieho listu, ktorý podpisuje zástupca predávajúceho a pracovník, ktorý tovar prevezme za kupujúceho. Predávajúci je povinný umožniť kupujúcemu kontrolu dodaného tovaru.
- 3.3 Kupujúci sa zaväzuje riadne a včas dodaný tovar na základe objednávok prevziať v súlade s touto dohodou a zaplatiť zaň dohodnutú cenu.
- 3.4 Kupujúci má právo dodaný tovar alebo jeho časť odmietnuť prevziať, ak zistí preukázateľné vady dodaného tovaru, nedostatočnú akosť tovaru, rozdiel v špecifikácii, druhu či množstve dodaného tovaru, zámenu tovaru v porovnaní s objednávkou kupujúceho. V tomto prípade neprechádza nebezpečenstvo škody na tovare na kupujúceho.
- 3.5 Predávajúci sa zaväzuje dodávať tovar vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť, riadne, včas, bez závad, s potrebnou odbornou starostlivosťou a tomu zodpovedajúcou akosťou rešpektujúc podmienky dohodnuté v tejto dohode. Na predmet dohody sa vzťahuje záruka podľa Potravinárskeho kódexu alebo podľa dátumu vyznačenom na obale.
- 3.6 Predávajúci vyhlasuje, že je personálne, technicky a odborne spôsobilý a oprávnený na dodávanie tovaru v požadovanom množstve a akosti.
- 3.7 Kupujúci sa zaväzuje spolupôsobiť s predávajúcim.

Článok 4

Zmluvná cena tovaru, platobné podmienky a fakturácia

- 4.1 Jednotkové ceny dodávaného tovaru podľa Prílohy č. 1 tejto rámcovej dohody sú záväzné pre účastníkov dohody počas celej jej platnosti a účinnosti. Ceny sú určené v mene euro a stanovené v súlade so Zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhláškou MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov.
- 4.2 Cenu tovaru je možné meniť iba na základe zmien obchodných podmienok vyplývajúcich zo všeobecne záväzných právnych noriem, napr. zmena DPH, daňových odvodov alebo oficiálne vyhlásených zmien cien strategických surovín, ktoré ovplyvňujú cenu finálneho výrobku, a to formou doplnkov odsúhlasených oboma zmluvnými stranami. Takto zmenená kúpna cena sa upravuje prvým dňom budúceho mesiaca nasledujúceho po podpísaní dodatku ku zmluve. Nepodpísanie dodatku o zmene ceny do 30 dní od jej predloženia zakladá dôvody pre ukončenie zmluvného vzťahu.

- 4.3 Účastníci rámcovej dohody sa dohodli, že cena za dodaný tovar podľa tejto dohody zahŕňa všetky priame aj nepriame náklady predávajúceho spojené s plnením podľa tejto rámcovej dohody, vrátane nákladov spojených s dodaním a odovzdaním tovaru.
- 4.4 Podkladom pre úhradu ceny za riadne a včas dodaný tovar sú faktúry vystavené predávajúcim spolu s dodacím listom podľa bodu 4.7 tohto článku rámcovej dohody a riadne doručené kupujúcemu v listinnej podobe osobne alebo poštou na adresu jeho sídla.
- 4.5 Lehota splatnosti riadne vystavenej faktúry je 30 kalendárnych dní odo dňa jej doručenia v listinnej podobe vrátane všetkých jej príloh na adresu sídla kupujúceho. Faktúra sa považuje za uhradenú momentom odpísania fakturovanej sumy z účtu kupujúceho na účet predávajúceho uvedený v záhlaví tejto dohody.
- 4.6 Ak faktúra a jej prílohy nebudú obsahovať všetky dohodnuté náležitosti, kupujúci môže takúto faktúru vrátiť predávajúcemu s uvedením nedostatkov, ktoré sa majú odstrániť. V takomto prípade sa prerušuje plynutie lehoty splatnosti a nová 30 dňová lehota splatnosti začne plynúť dňom riadneho doručenia opravenej faktúry kupujúcemu. Kupujúci sa v tomto prípade nedostáva do omeškania.
- 4.7 Faktúra musí mať všetky zákonom požadované náležitosti a musí obsahovať najmä tieto náležitosti:
- označenie kupujúceho a predávajúceho, adresy ich sídiel, ich IČO a DIČ,
 - označenie „faktúra“ a jej číslo,
 - deň odoslania deň splatnosti faktúry,
 - označenie peňažného ústavu a číslo účtu,
 - fakturovanú sumu: cenu za riadne dodaný tovar podľa rámcovej dohody,
 - dodací list, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou faktúry,
 - podpis oprávnenej osoby dodávateľa a odtlačok pečiatky dodávateľa.
- 4.8 Povinnou prílohou faktúry je dodací list s uvedením prevzatia riadne a včas dodaného tovaru kupujúcim s podpismi zodpovedných osôb a odtlačkami pečiatok účastníkov rámcovej dohody.

Článok 5

Zmluvné pokuty a úroky z omeškania

- 5.1 Ak sa predávajúci dostane do omeškania so splnením záväzku včasného dodania tovaru podľa tejto dohody uvedeného v objednávke, môže kupujúci požadovať pokutu vo výške 0,02 % z ceny oneskorene dodaného alebo nedodaného tovaru podľa objednávky za každý aj začatý deň omeškania.
- 5.2 Ak sa kupujúci dostane do omeškania s úhradou faktúry za dodaný tovar môže predávajúci požadovať úrok vo výške 0,02 % z dlžnej fakturovanej sumy za každý aj začatý deň omeškania. Tým nie je dotknuté ustanovenie článku 4, bod 4.5 tejto rámcovej dohody.

Článok 6

Doba trvania dohody a podmienky skončenia jej platnosti

- 6.1 Táto dohoda sa uzatvára na dobu určitú, a to na 12 mesiacov odo dňa jej podpísania, t. j. od 14.9.2020 do 13.9.2021 alebo do vyčerpania finančného limitu 108 898,06 eur s DPH (slovom stoosemtisícosemstodevät'desiatosem eur, 6 centov) podľa Prílohy č. 1 tejto dohody, podľa toho, čo nastane skôr od podpisu dohody.
- 6.2 Platnosť dohody môže pred uplynutím doby uvedenej v bode 6.1 dohody zaniknúť aj písomnou dohodou účastníkov dohody, písomnou výpoveďou kupujúceho alebo odstúpením od dohody bez uvedenia dôvodu.
- 6.3 Kupujúci môže aj bez uvedenia dôvodu ukončiť tento záväzkový vzťah výpoveďou s trojmesačnou výpovednou lehotou. Výpovedná lehota začína plynúť prvým dňom nasledujúcim po doručení výpovede druhej zmluvnej strane.
- 6.4 Odstúpiť od dohody môže ktorýkoľvek z účastníkov dohody pre podstatné porušenie dohody alebo z dôvodu nemožnosti plnenia dohody. Za podstatné porušenie dohody sa považuje omeškanie predávajúceho s dodaním tovaru, omeškanie predávajúceho s riadnym dodaním tovaru, omeškanie kupujúceho s platbou o viac ako 30 kalendárnych dní po uplynutí lehoty splatnosti faktúry alebo pre opakované nepodstatné porušenie dohody.
- 6.5 Odstúpenie od dohody je účinné dňom doručenia odstúpenia od dohody v listinnej podobe jednému z účastníkov dohody. Účastníci dohody sa dohodli, že účinky doručenia výpovede, ako aj odstúpenia od dohody nastávajú tiež dňom vrátenia nedoručenej zásielky odosielateľovi alebo dňom odmietnutia prijatia zásielky adresátom.

Článok 7

Záverečné ustanovenia

- 7.1 Táto rámcová dohoda nadobúda platnosť dňom jej podpisu oprávnenými zástupcami účastníkov dohody a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.
- 7.2 Zmeny a doplnky rámcovej dohody je možné robiť len vo forme písomných a číslovaných dodatkov podpísaných účastníkmi dohody.
- 7.3 Práva a povinnosti účastníkov dohody, pokiaľ táto rámcová dohoda neupravuje inak, sa spravujú príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka, Zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a ostatnými príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi Slovenskej republiky.
- 7.4 Rámcová dohoda je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých dva rovnopisy dostane kupujúci a dva rovnopisy dostane predávajúci.

- 7.5 Účastníci dohody vyhlasujú, že sa náležite oboznámili s jej obsahom, že rámcová dohoda vyjadruje ich slobodnú, určitú a vážnu vôľu byť touto dohodou viazaný, že nebola uzavretá v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, že oprávnení zástupcovia účastníkov dohody majú plnú spôsobilosť na právne úkony, zmluvná voľnosť účastníkov dohody nie je obmedzená a na znak súhlasu s jej obsahom ju dobrovoľne podpisujú.

Za kupujúceho

Za predávajúceho

Ing. Štefan Kerek
riaditeľ „CLEMENTIA“, ZSS Kovarce

Ing. Miloš Kriho
konateľ INMEDIA, spol. s.r.o.

POTRAVINY

Predpokladané množstvo a cena tovaru na 12 mesiacov

Por. číslo	Názov tovaru	M.j.	Predp. množstvo na 12 mesiacov	Cena za m.j. v € bez DPH	Cena spolu v € bez DPH	DPH 10% 20 % v €	Cena celkom v € vrátane DPH
1.	Kávovinová zmes rozpustná (Caro alebo ekvivalent), balenie 500 g	ks	30	8,002	240,060	48,010	288,070
2.	Káva z praženého jačmeňa (Melta), balenie 500 g	ks	160	0,855	136,800	27,360	164,160
3.	Bobkový list, balenie 10 g	ks	60	0,261	15,660	3,130	18,790
4.	Bryndza, balenie 125 g	ks	850	0,823	699,550	139,910	839,460
5.	Bryndza, balenie 1 kg	ks	40	6,581	263,240	52,650	315,890
6.	Cestoviny semolinové – fľačky, balenie 5 kg	ks	150	5,001	750,150	150,030	900,180
7.	Cestoviny semolinové – kolienka, balenie 5 kg	ks	145	6,053	877,685	175,540	1 053,225
8.	Cestoviny semolinové – niťovky, balenie 5 kg	ks	30	6,053	181,590	36,320	217,910
9.	Cestoviny vaječné - niťovky, balenie 200 g	ks	560	0,395	221,200	44,240	265,440
10.	Cestoviny semolinové – rezance široké, bal. 5 kg	ks	230	6,053	1 392,190	278,440	1 670,630
11.	Cestoviny semolinové - špagety, balenie 5 kg	ks	140	6,053	847,420	169,480	1 016,900
12.	Cestoviny semolinové - tarhoňa, balenie 5 kg	ks	130	6,053	786,890	157,380	944,270
13.	Cestoviny semolinové - vretená, balenie 5 kg	ks	140	6,053	847,420	169,480	1 016,900
14.	Cereálne štvorcečky so škoricom, balenie 12 x 375 g	ks	5	26,519	132,595	26,520	159,115
15.	Sypká zmes citrónová, balenie 70 g	ks	720	0,284	204,480	40,900	245,380
16.	Citrónová šťava 100%, balenie 1 lit.	ks	30	2,619	78,570	7,860	86,430
17.	Cukor kryštal, balenie 1 kg	ks	2 600	0,619	1 609,400	321,880	1 931,280
18.	Cukor práškový, balenie 1 kg	ks	450	0,750	337,500	67,500	405,000
19.	Cukor škoricový, balenie 20 g	ks	50	0,042	2,100	0,420	2,520
20.	Cukor vanilkový, balenie 20 g	ks	460	0,037	17,020	3,400	20,420
21.	Čaj čierny sáčkový, balenie 50 g	ks	540	0,184	99,360	19,870	119,230
22.	Čaj ovocný sáčkový, rôzne druhy, balenie 50 g	ks	300	0,355	106,500	21,300	127,800
23.	Čaj bylínkový sáčkový, rôzne druhy, balenie 50 g	ks	150	0,698	104,700	20,940	125,640
24.	Cukrovinka Banán v čokoláde, 45 g	ks	400	0,415	166,000	33,200	199,200

25.	Čokoláda horlká DIA bez cukru, 50 g	ks	160	0,817	130,720	26,140	156,860
26.	Čokoláda mliečna bez cukru, 50 g	ks	250	0,817	204,250	40,850	245,100
27.	Čokoláda s kávovou náplňou, 35 g	ks	160	0,415	66,400	13,280	79,680
28.	Čokoláda s príchuťou ľadových gaštanov, 45 g	ks	420	0,465	195,300	39,060	234,360
29.	Čokoláda s rumovo-kokosovou príchuťou, 50 g	ks	50	0,415	20,750	4,150	24,900
30.	Kokosová tyčinka obalená v mliečnej čokoláde 35 g	ks	250	0,340	85,000	17,000	102,000
31.	Čokoládová tyčinka, rôzne príchute (čokoláda, oriešok, pistácia) 35 g	ks	350	0,340	119,000	23,800	142,800
32.	Mikulášsky balíček, obsah: 10 ks cukrovíniiek v celkovej hmotnosti 260 g	ks	320	2,426	776,320	155,260	931,580
33.	Čokoláda veľkonočné vajce, kraslica 15 g	ks	170	0,257	43,690	8,740	52,430
34.	Čokoláda veľkonočný zajac, mliečna čokoláda, 20 g	ks	170	0,337	57,290	11,460	68,750
35.	Detická výživa - 100% ovocné pyré, balenie 4 x 100 g (Nutricia alebo ekvivalent)	ks	110	1,774	195,140	39,030	234,170
36.	Detická výživa - jablková, 100 %, balenie 120 g	ks	520	0,592	307,840	61,570	369,410
37.	Detická výživa - jablkové pyré, balenie 4 400 g	ks	50	12,042	602,100	120,420	722,520
38.	Detická výživa - jablková, balenie 190 g	ks	200	0,303	60,600	12,120	72,720
39.	Detická výživa - marhuľová, balenie 190 g	ks	400	0,303	121,200	24,240	145,440
40.	Detická výživa - jablková kaša, balenie 4 400 g	ks	10	20,088	200,880	40,180	241,060
41.	Džem porciovaný, rôzne príchute balenie 20 g x 108 ks	ks	5	12,195	60,975	12,200	73,175
42.	Džem čučoriedkový, balenie 340 g	ks	20	1,132	22,640	4,530	27,170
43.	Džem brusnicový, balenie 340 g	ks	20	1,262	25,240	5,050	30,290
44.	Džem čierna ríbezľa, balenie 340 g	ks	20	1,132	22,640	4,530	27,170
45.	Džem jahodový, balenie 340 g	ks	90	1,132	101,880	20,380	122,260
46.	Džem lesná zmes, balenie 340 g	ks	130	1,262	164,060	32,810	196,870
47.	Džem malinový, balenie 340 g	ks	180	1,132	203,760	40,750	244,510
48.	Džem marhuľový, balenie 340 g	ks	150	1,132	169,800	33,960	203,760
49.	Džem pomarančový, balenie 340 g	ks	60	1,262	75,720	15,140	90,860
50.	Džem ríbezľový, balenie 340 g	ks	20	1,132	22,640	4,530	27,170
51.	Džem višňový, balenie 340 g	ks	20	1,132	22,640	4,530	27,170
52.	Džem jahodový, balenie 4 kg	ks	12	18,465	221,580	44,320	265,900

53.	Džem čučoriedkový, balenie 4 kg	ks	12	18,465	221,580	44,320	265,900
54.	Džem marhuľový, balenie 4 kg	ks	17	18,465	313,905	62,780	376,685
55.	Džem lesná zmes, balenie 4 kg	ks	3	18,465	55,395	11,080	66,475
56.	Džús 100% - jablko, baza, balenie 1 lit	ks	30	1,974	59,220	5,920	65,140
57.	Džús 100% - jablko, hruška, balenie 1 lit	ks	30	2,079	62,370	6,240	68,610
58.	Džús multivitamín 100 %, balenie 1 lit	ks	500	1,445	722,500	72,250	794,750
59.	Džús 100% - pomaranč, balenie 1 lit	ks	1 370	0,790	1 082,300	108,230	1 190,530
60.	Fazuľa biela, balenie 5 kg	ks	46	7,475	343,850	68,770	412,620
61.	Fazuľa farebná, balenie 5 kg	ks	15	8,949	134,235	26,850	161,085
62.	Horčica plnotučná, balenie 1 kg	ks	190	1,013	192,470	38,490	230,960
63.	Horčica kremzská, balenie 340 g	ks	30	0,486	14,580	2,920	17,500
64.	Horčica plnotučná, balenie 340 g	ks	860	0,486	417,960	83,590	501,550
65.	Hrach žltý lúpaný, balenie 5 kg	ks	45	3,159	142,155	28,430	170,585
66.	Tekutý koncentrát – hovädzí, zeleninový, balenie 1 lit	ks	2	17,636	35,272	7,050	42,322
67.	Jogurt biely, 125 g	ks	160	0,187	29,920	2,990	32,910
68.	Jogurt smotanový biely, 150 g	ks	660	0,263	173,580	17,360	190,940
69.	Jogurt ovocný, čokoládový, vanilkový, 150 g	ks	580	0,250	145,000	14,500	159,500
70.	Jogurt smotanový ovocný, čokoládový, vanilka 150 g	ks	1 500	0,316	474,000	47,400	521,400
71.	Kakao holandské, balenie 100 g	ks	440	0,869	382,360	76,470	458,830
72.	Kompót – broskyne, 820 g	ks	970	1,052	1 020,440	204,090	1 224,530
73.	Kompót – broskyne, kocky 3 100 ml	ks	45	4,684	210,780	42,160	252,940
74.	Kompót - višne, bez kôstky 720 ml	ks	186	1,124	209,064	41,810	250,874
75.	Kompót – hrozno bez kôstiek, 4 400 g	ks	25	13,319	332,975	66,600	399,575
76.	Kompót – čerešne, bez kôstky 720 ml	ks	100	1,204	120,400	24,080	144,480
77.	Kompót – jablká dusené, 4 600 g	ks	56	14,438	808,528	161,710	970,238
78.	Kompót - jablká, 3 200 g	ks	15	3,132	46,980	9,400	56,380
79.	Kompót – jahody, 820 g	ks	120	1,512	181,440	36,290	217,730
80.	Kompót – jahody, 2 550 g	ks	10	4,868	48,680	9,740	58,420

81.	Komót – marhule polené, 660 g	ks	103	1,038	106,914	21,380	128,294
82.	Kompót – marhule polené, 3 400 g	ks	22	4,870	107,140	21,430	128,570
83.	Kompót – slivky bez kôstky, 3 600 g	ks	10	3,527	35,270	7,050	42,320
84.	Kompót – slivky polené, 700 g	ks	105	0,838	87,990	17,600	105,590
85.	Kompót - ananás kúsky, 850 g	ks	126	1,315	165,690	33,140	198,830
86.	Kompót - kokteil ovocný, 2 500 g	ks	20	4,737	94,740	18,950	113,690
87.	Korenie –čierne celé, 20 g	ks	120	0,237	28,440	5,690	34,130
88.	Korenie - nové celé, 15 g	ks	70	0,320	22,400	4,480	26,880
89.	Korenie - nové mleté, 20 g	ks	10	0,307	3,070	0,610	3,680
90.	Korenie – mleté čierne, 20 g	ks	300	0,237	71,100	14,220	85,320
91.	Korenie - majoránka, 5 g	ks	450	0,112	50,400	10,080	60,480
92.	Krupica detská, 500g	ks	260	0,434	112,840	22,570	135,410
93.	Krupica kukuričná slaná, 400 g	ks	80	0,425	34,000	6,800	40,800
94.	Krupica pšeničná jemná, 500 g	ks	20	0,461	9,220	1,840	11,060
95.	Krupy jačmenné č. 3, 3 500 g	ks	150	0,355	53,250	10,650	63,900
96.	Krupy jačmenné č. 7, 500 g	ks	100	0,355	35,500	7,100	42,600
97.	Lekvár slivkový, balenie 1,2 kg	ks	30	2,969	89,070	17,810	106,880
98.	Lekvár slivkový, balenie 4 kg	ks	55	8,686	477,730	95,550	573,280
99.	Lieskovoorieskový krém, 6 kg	ks	7	23,827	166,789	33,360	200,149
100.	Minerálna voda, jemne perlivá, balenie 1,5 lit	ks	45	0,276	12,420	2,480	14,900
101.	Minerálna voda, jemne perlivá, balenie 0,33 l	ks	2 400	0,276	662,400	132,480	794,880
102.	Minerálna voda, bylinková, medovka - harmanček, balenie 1,5 lit	ks	1 000	0,540	540,000	108,000	648,000
103.	Mak mletý, 1 kg	ks	50	5,488	274,400	54,880	329,280
104.	Mak modrý celý, 200 g	ks	380	0,987	375,060	75,010	450,070
105.	Med kvetový, 950 g	ks	216	3,882	838,512	83,850	922,362
106.	Pískóty, balenie 20 x 50 g	ks	25	6,159	153,975	30,800	184,775
107.	Mlieko acidofilné, 3,6 %, 250 g	ks	15	0,362	5,430	0,540	5,970
108.	Mlieko acidofilné, 230 ml	ks	1 100	0,276	303,600	30,360	333,960

109.	Mliečny dezert - smotanový, vanilka, 80 g	ks	1 150	0,461	530,150	106,030	636,180
110.	Mliečny puding, rôzne príchuť (vanilka, čokoláda) 200 ml	ks	2 760	0,262	723,120	144,620	867,740
111.	Smotana rastlinná, 1 lit	ks	130	3,264	424,320	84,860	509,180
112.	Smotana trvanlivá, na šľahanie, rastlinná 31%, balenie 1 lit	ks	400	2,566	1 026,400	205,280	1 231,680
113.	Smotanovo – tvarohový krém, rôzne príchuť (Termix alebo ekvivalent), 90 g	ks	240	0,303	72,720	14,540	87,260
114.	Zákvas, 1 lit	ks	105	0,974	102,270	10,230	112,500
115.	Mliečna ryža, rôzne príchuť (malina, čokoláda, jahoda) 175 g	ks	340	0,447	151,980	30,400	182,380
116.	Mlieko trvanlivé, 1,5%, balenie 1 lit	ks	12 300	0,526	6 469,800	646,980	7 116,780
117.	Mrazené knedlíky plnené slivkovou náplňou, 2 kg	ks	56	3,694	206,864	41,370	248,234
118.	Mrazené pirohy so zemiakovo-bryndzovou náplňou, 2 kg	ks	56	4,719	264,264	52,850	317,114
119.	Mrazené rybie filé voľne bez vody a aditív	kg	50	4,570	228,500	45,700	274,200
120.	Mrazené ryby Pangasius filety	kg	50	2,737	136,850	27,370	164,220
121.	Mrazená zelenina – brokolica, 2,5 kg	ks	180	2,899	521,820	104,360	626,180
122.	Mrazená zelenina – karfiol, 2,5 kg	ks	195	2,730	532,350	106,470	638,820
123.	Mrazená zelenina – mrkva karotka, baby 2,5 kg	ks	110	2,494	274,340	54,870	329,210
124.	Mrazená zelenina - špenát 400 g	ks	30	0,566	16,980	3,400	20,380
125.	Mrazená zelenina – špenát, 2,5 kg	ks	165	2,528	417,120	83,420	500,540
126.	Mrazená zelenina - tekvica 1 kg	ks	40	1,106	44,240	8,850	53,090
127.	Mrazená zelenina - tekvica 2.5 kg	ks	235	2,764	649,540	129,910	779,450
128.	Mrazená zeleninová zmes bretánska 2,5 kg	ks	130	2,494	324,220	64,840	389,060
129.	Mrazená zeleninová zmes francúzska 2.5 kg	ks	120	2,225	267,000	53,400	320,400
130.	Mrazená zeleninová zmes jarná, jesenná 2,5 kg	ks	130	3,202	416,260	83,250	499,510
131.	Mrazená zeleninová zmes podsviečková 2,5 kg	ks	100	2,292	229,200	45,840	275,040
132.	Mrazená zeleninová zmes polievková 2,5 kg	ks	460	2,292	1 054,320	210,860	1 265,180
133.	Nanuk smotanový, vanilka, 120 ml	ks	300	0,404	121,200	24,240	145,440
134.	Nanuk vanilkový, 45 ml	ks	200	0,216	43,200	8,640	51,840
135.	Nanuk – ovocný, vanilkový, čokoládový, 150 ml	ks	340	0,593	201,620	40,320	241,940
136.	Pizza mrazená – polotovár, rôzne druhy, 400 g	ks	360	2,571	925,560	185,110	1 110,670

137.	Pizza mrazená – polotovár, rôzne druhy, 320 g	ks	440	2,710	1 192,400	238,480	1 430,880
138.	Múčnik - polotovár, makový, 6x1,25 kg	ks	10	22,038	220,380	44,080	264,460
139.	Múčnik - polotovár, perník, 6x1,25 kg	ks	10	17,386	173,860	34,770	208,630
140.	Múka hladká 00 extra, 1 kg	ks	1 500	0,461	691,500	138,300	829,800
141.	Múka hrubá, 1 kg	ks	1 500	0,461	691,500	138,300	829,800
142.	Múka polohrubá výberová, 1 kg	ks	1 620	0,461	746,820	149,360	896,180
143.	Nápoj koncentrát rôzne príchuť (citrón, cola, pomaranč) 1:19 5 lit.	ks	20	26,848	536,960	107,390	644,350
144.	Instantný nápoj v prášku na dochutenie mlieka, rôzne príchuť, 200 g	ks	60	1,365	81,900	16,380	98,280
145.	Instantné kakao (Nesquik alebo ekvivalent), 400 g	ks	30	2,991	89,730	17,950	107,680
146.	Nátierka bôčiková, 75 g	ks	165	0,329	54,285	10,860	65,145
147.	Nátierka bôčiková, 115 g	ks	425	0,303	128,775	25,760	154,535
148.	Nátierka - lahôdková paštéta, 115 g	ks	520	0,250	130,000	26,000	156,000
149.	Nátierka mäsová (Majkrém alebo ekvivalent), 125 g	ks	1 150	0,395	454,250	90,850	545,100
150.	Nátierka mexická, 100 g	ks	20	0,720	14,400	2,880	17,280
151.	Nátierka sójová, 100 g	ks	10	0,720	7,200	1,440	8,640
152.	Nátierka škvarková, 100 g	ks	30	0,720	21,600	4,320	25,920
153.	Cereálie do mlieka – kocky s príchuťou čokolády alebo škorice, balenie 250 g	ks	10	2,093	20,930	4,190	25,120
154.	Múslí zapakané, rôzne príchuť (čokoláda, ovocie, škorica), balenie 250 g	ks	3	1,552	4,656	0,930	5,586
155.	Croissant s náplňou, 55 g	ks	160	0,242	38,720	7,740	46,460
156.	Oblátka DIA, rôzne príchuť, 40 g	ks	90	0,350	31,500	6,300	37,800
157.	Oblátka s orieškovou náplňou, máčaná 30x25 g	ks	40	9,739	389,560	77,910	467,470
158.	Oblátky s kávovou náplňou, 50 g	ks	200	0,334	66,800	13,360	80,160
159.	Oblátka s mäťovou príchuťou, 50 g	ks	30	0,426	12,780	2,560	15,340
160.	Oblátka s mliečnou náplňou, polomáčaná, 50 g	ks	565	0,395	223,175	44,640	267,815
161.	Perník s náplňou, rôzne príchuť, 60 g	ks	320	0,178	56,960	11,390	68,350
162.	Oblátka s náplňou, rôzne ovocné príchuť, čokoláda, kokos, máčaná, 33 g	ks	700	0,276	193,200	38,640	231,840
163.	Oblátky s orieškovou náplňou (Manner alebo ekvivalent), 25 g	ks	340	0,347	117,980	23,600	141,580
164.	Tučinka musli (Chocapic alebo ekvivalent), 25 g	ks	144	0,395	56,880	11,380	68,260

165.	Pernikové tyčinky jahodové, 35 g	ks	170	0,291	49,470	9,890	59,360
166.	Oblátky sušienky ovsené s kakaom, 40 g	ks	160	0,237	37,920	7,580	45,500
167.	Oblátky sušienky ovsené so sezamom, 40 g	ks	160	0,237	37,920	7,580	45,500
168.	Oblátka Donut karamelová príchuť, 50 g	ks	192	0,197	37,824	7,560	45,384
169.	Sójová tyčinka s kokosom a kakaovou polevou, 40 g	ks	340	0,254	86,360	17,270	103,630
170.	Oblátky vianočné okrúhle, 50 g	ks	350	0,250	87,500	17,500	105,000
171.	Ocot 8%, 1 lit	ks	160	0,303	48,480	9,700	58,180
172.	Olaj repkový, 1 lit	ks	120	1,448	173,760	34,750	208,510
173.	Olaj slnečnicový, balenie 1 lit	ks	2 900	1,184	3 433,600	686,720	4 120,320
174.	Omäčka v prášku, hribová, 800 g	ks	30	14,319	429,570	85,910	515,480
175.	Omäčka v prášku syrová, 2,5 kg	ks	10	43,787	437,870	87,570	525,440
176.	Omäčka v prášku, šampiňónová, balenie 2 kg	ks	5	28,974	144,870	28,970	173,840
177.	Ovsené vločky, 400 g	ks	75	0,347	26,025	5,210	31,235
178.	Paprika sladká mletá, 40 g	ks	1 300	0,257	334,100	66,820	400,920
179.	Paprika sladká mletá, 100 g	ks	130	1,063	138,190	27,640	165,830
180.	Paprika sladká, mletá, 500 g	ks	100	2,316	231,600	46,320	277,920
181.	Polievka v prášku, polotovár – rôzne druhy (brokolicová, čínska a pod.), 2,5 kg	ks	95	40,781	3 874,195	774,840	4 649,035
182.	Prírodná štiava, 100%, jablko - červená repa, 150 ml	ks	300	0,434	130,200	13,020	143,220
183.	Prírodná štiava, 100%, jablko - mrkva, 150 ml	ks	220	0,434	95,480	9,550	105,030
184.	Vlašské orechy – zmes na posypanie, 1 kg	ks	10	4,804	48,040	9,610	57,650
185.	Puding - prášok, rôzne príchute, 1 kg	ks	10	2,435	24,350	4,870	29,220
186.	Puding – prášok, čokoláda, 45 g	ks	150	0,276	41,400	8,280	49,680
187.	Puding – prášok, čokoláda, vanilka, 37 g	ks	150	0,145	21,750	4,350	26,100
188.	Rasca celá, 20 g	ks	880	0,132	116,160	23,230	139,390
189.	Rasca mletá, 20 g	ks	360	0,132	47,520	9,500	57,020
190.	Ryby – sardinky v oleji, 125 g	ks	900	0,525	472,500	94,500	567,000
191.	Ryby – sardinky v paradajkovej omáčke, 125 g	ks	100	0,525	52,500	10,500	63,000
192.	Tuniak v oleji, sendvičový, 185 g	ks	200	0,644	128,800	25,760	154,560

193.	Tuniak v oleji, kúsky, 80 g	ks	58	0,788	45,704	9,140	54,844
194.	Tuniak - zmes so zeleninou, western, mexiko, 185 g	ks	10	1,052	10,520	2,100	12,620
195.	Ryby – zavináče	kg	380	5,641	2 143,580	428,720	2 572,300
196.	Ryža guľatozrná, 1 kg	ks	2 700	1,013	2 735,100	547,020	3 282,120
197.	Ryža guľatozrná, 5 kg	ks	40	5,067	202,680	40,540	243,220
198.	Sušené hrbíby - šampiňóny, 500 g	ks	3	17,767	53,301	10,660	63,961
199.	Sirup - 50% podiel ovocnej šťavy, rôzne ovocné príchute, 5 lit.	ks	70	21,716	1 520,120	304,020	1 824,140
200.	Sirup, pomer riedenia 1:8, rôzne príchute (citrón, jahoda, pomaranč a pod.) 0,65 lit	ks	250	1,094	273,500	54,700	328,200
201.	Sladidlo umelé, sacharin, 10 g, 160 tabl.	ks	50	0,505	25,250	5,050	30,300
202.	Sójový granulát, 1 500 g	ks	160	3,060	489,600	97,920	587,520
203.	Sójové plátky, 800 g	ks	30	2,237	67,110	13,420	80,530
204.	Sójové kocky, 1500 g	ks	200	3,060	612,000	122,400	734,400
205.	Sójové kocky, 90 g	ks	100	0,276	27,600	5,520	33,120
206.	Sójové párky jemné, balenie 200 g	ks	75	1,727	129,525	25,910	155,435
207.	Sol' stolová, 1 kg	ks	1 335	0,303	404,505	80,900	485,405
208.	Sušená hribová zmes, 500 g	ks	5	34,600	173,000	34,600	207,600
209.	Syr neúdený 45% tuk v sušine	kg	730	3,198	2 334,540	466,910	2 801,450
210.	Syr tavený, balenie 100 g v črievku	ks	540	0,322	173,880	34,780	208,660
211.	Syr tvarohovo smotanový (Lučina alebo ekvivalent), 1 kg	ks	10	5,659	56,590	11,320	67,910
212.	Syr tavený 60%, balenie 8 ks/140 g	ks	1 330	0,592	787,360	157,470	944,830
213.	Syr tavený 53%, balenie vedierko 1 kg	ks	60	6,186	371,160	74,230	445,390
214.	Syr Tofu biele natural, 180 g	ks	20	0,765	15,300	3,060	18,360
215.	Syr Tofu údený, 180 g	ks	5	0,982	4,910	0,980	5,890
216.	Cesnaková pasta, 800 g	ks	315	1,303	410,445	82,090	492,535
217.	Červená repa, strúhaná, sterilizovaná, 500 g	ks	105	0,604	63,420	12,680	76,100
218.	Červená repa, kocky, sterilizovaná, 3 500 g	ks	65	2,369	153,985	30,800	184,785
219.	Červená repa, vlnky, sterilizovaná, 1 700 ml	ks	330	1,973	651,090	130,220	781,310
220.	Čalamáda, 650 g	ks	105	0,696	73,080	14,620	87,700

221.	Čalamáda, 3 500 g	ks	95	2,899	275,405	55,080	330,485
222.	Fazuľové struky žlté – sterilizované, 680 g/720 ml	ks	175	0,775	135,625	27,130	162,755
223.	Fazuľa červená – sterilizovaná, 400 g	ks	25	0,494	12,350	2,470	14,820
224.	Hrášok v slanom náleve, 700g/720 ml	ks	280	0,763	213,640	42,730	256,370
225.	Chren strúhaný v náleve, 650 g	ks	95	1,421	134,995	27,000	161,995
226.	Kápiá paprika červená, rezy, 3 500 g	ks	3	3,422	10,266	2,050	12,316
227.	Kapusta kvasená, 650 g	ks	280	0,617	172,760	34,550	207,310
228.	Kapusta kvasená, 3 500 g	ks	125	2,632	329,000	65,800	394,800
229.	Kečup jemný, 800 g	ks	100	1,834	183,400	36,680	220,080
230.	Kečup jemný, 5 kg	ks	8	3,855	30,840	6,170	37,010
231.	Kôpor v soli, 240 g	ks	50	0,415	20,750	4,150	24,900
232.	Lečo zeleninové, 670 g	ks	270	0,671	181,170	36,230	217,400
233.	Lečo zeleninové, 3 500 g	ks	135	3,119	421,065	84,210	505,275
234.	Paradajkový pretlak, 800 g	ks	380	1,315	499,700	99,940	599,640
235.	Paradajky lúpané, krájané, 400 g	ks	25	0,472	11,800	2,360	14,160
236.	Uhorky sterilizované, 6 – 9 cm, 670 g/720 ml	ks	1 000	0,809	809,000	161,800	970,800
237.	Uhorky sterilizované, 7 – 9 cm, 660 g	ks	520	0,809	420,680	84,140	504,820
238.	Uhorky sterilizované, 7 – 9 cm, 3 500 g	ks	15	2,764	41,460	8,290	49,750
239.	Uhorky sterilizované, 9 – 12 cm 3 500 g	ks	40	2,527	101,080	20,220	121,300
240.	Šalát zeleninový miešaný, sterilizovaný, 3 500 g	ks	10	3,251	32,510	6,500	39,010
241.	Šampiňóny krájané, sterilizované, 800 g/850 ml	ks	300	1,249	374,700	74,940	449,640
242.	Zeleninová zmes, 920 g (Abra Frape alebo ekvivalent)	ks	160	4,829	772,640	154,530	927,170
243.	Škorica mletá, 20 g	ks	20	0,158	3,160	0,630	3,790
244.	Šošovica suchá, balenie 5 kg	ks	40	4,896	195,840	39,170	235,010
245.	Tekuté korenie – polievkové, 0,9 lit	ks	60	1,565	93,900	18,780	112,680
246.	Tekuté korenie – polievkové, 185 mlt	ks	25	0,698	17,450	3,490	20,940
247.	Tekuté korenie - polievkové, 1 kg	ks	38	2,606	99,028	19,810	118,838
248.	Topping čokoláda, 1,4 kg	ks	30	9,173	275,190	55,040	330,230

249.	Maslo 82%, 125 g	ks	3 560	0,691	2 459,960	246,000	2 705,960
250.	Rastlinná nátierka, obsah tuku 60% (Palma Lahodné ráno alebo ekvivalent), 400 g	ks	300	0,948	284,400	56,880	341,280
251.	Rastlinná nátierka, obsah tuku 60%, 500 g	ks	1 950	1,342	2 616,900	523,380	3 140,280
252.	Tvaroh, obsah tuku v sušine minimálne 25%, 250 g	ks	1 550	0,869	1 346,950	269,390	1 616,340
253.	Vegeta bez glutamanu, 200 g	ks	80	1,053	84,240	16,850	101,090
254.	Vegeta, 5 kg (Podravka alebo ekvivalent)	ks	2	16,056	32,112	6,420	38,532
255.	Vývar gastro – polotovar, 15 kg	ks	4	62,054	248,216	49,640	297,856
256.	Vývar hovädzí – polotovar, 1,1 kg	ks	2	15,135	30,270	6,050	36,320
257.	Vývar zeleninový – polotovar, 6 kg	ks	2	54,368	108,736	21,750	130,486
258.	Základ na čínske špeciality (prášok) 2,5 kg	ks	2	38,772	77,544	15,510	93,054
259.	Základ na guláš (prášok) 3,5 kg	ks	2	38,693	77,386	15,480	92,866
260.	Základ na zapekanie bez glutamanu (prášok) 2 kg	ks	22	35,916	790,152	158,030	948,182
261.	Základ - zmes na zapekanie smotanovo-cibuľová, 2,5 kg	ks	2	26,756	53,512	10,700	64,212
262.	Základ na boloňské špagety (prášok) 3 kg	ks	7	42,839	299,873	59,970	359,843
263.	Základ na boloňské špagety, 4 kg	ks	8	57,619	460,952	92,190	553,142
264.	Závarka - knedličky pečehónové, 1,6 kg	ks	6	33,429	200,574	40,110	240,684
265.	Závarka – krutóny (cesnak, bylinky), 700 g	ks	18	7,120	128,160	25,630	153,790
266.	Závarka - smažený hrášok, 1 kg	ks	8	7,002	56,016	11,200	67,216
267.	Zeleninový šalát čerstvý, 5,5 kg	ks	50	6,186	309,300	61,860	371,160
268.	Zemiakové cesto – polotovar, balenie 5 kg	ks	100	13,773	1 377,300	275,460	1 652,760
Predpokladaná suma spolu na 12 mesiacov					91 851,10	17 046,96	108 898,06